

## Pregão 26/2023 - Materiais de Manutenção de Bens II - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos.

Nº do Item	SIE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDADE	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	SITUAÇÃO DO ITEM	Fornecedor / Motivo	CNPJ
1	10644	Grafite em pó - lubrificante para fechaduras. Embalagem com 25 gramas. Lubrificante de uso geral para canaletas de vidros, cadeados, fechaduras, dobradiças, antenas, portões etc.	Unidade	2	R\$ 7,79	R\$4,50	R\$9,00	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
2	321335	Jogo (kit) de chaves de fenda e fenda cruzada "Phillips", em aço carbono, cabo em polipropileno, haste cromada, ponta fosfatizada e magnetizada. Kit contendo 07 peças: 04 FENDAS SIMPLES: 1/8 X 3- (3,5 X 75 MM); 3/16- X 4- (5 X 100 MM); 1/4- X 5- (6 X 125 MM); 5/16- X 8- (8 X 200MM) e 03 FENDAS CRUZADA (PHILLIPS): 3/16- X 3- (PH1 X 75 MM); 1/4 X 5- (PH2 X 125 MM); 5/16- X 8- (PH8 X 200 MM).	Jogo	1	R\$ 156,94			Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, não atendeu as especificações do Termo de Referência. Na segunda, a empresa não enviou a proposta atualizada.	
3	13237	Jogo de brocas em aço rápido, 25 peças, com diâmetro em milímetros: (1,0 / 1,5 / 2,0 / 2,5 / 3,0 / 3,5 / 4,0 / 4,5 / 5,0 / 5,5 / 6,0 / 6,5 / 7,0 / 7,5 / 8,0 / 8,5 / 9,0 / 9,5 / 10,0 / 10,5 / 11,0 / 11,5 / 12,0 / 12,5 / 13,0). Marca de referência: SANDIVIK, WALTER, SECO TOOLS ou similar ou de melhor qualidade.	Jogo	2	R\$ 153,36			Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, a empresa licitante solicitou desclassificação para o referido item.	
4	13340	Jogo de chave de fenda e Philips, 10 peças (chaves de fenda: 6, 1-1/2, 3, 4, 6, 2 polegadas; chaves Philips: 2, 4, 1-1/2, 4 polegadas). Cabos com geometria de 4 lóbulos e identificados por cores. Hastes de liga de aço e niqueladas. Deve acompanhar suporte para armazenamento das chaves.	Jogo	2	R\$ 76,98			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. A empresa não enviou a proposta atualizada quando convocada no chat. Não respondeu as mensagens. Abandonou o certame.	
5	12800	Jogo de Chaves Allen. Fabricadas em aço cromo-vanádio. Jogo Contendo 10 peças, nas seguintes medidas: 1,5; 2,0; 2,5; 3,0; 4,0; 5,0; 6,0; 8,0; 10,0 e 12 mm.	Jogo	1	R\$ 25,73	R\$24,22	R\$24,22	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
6	324365	Jogo de chaves FENDA/PHILIPS. Fabricadas em aço cromo-vanádio. Cabos injetados ergonômicos. Ponta especial: fosfatizada e imantada. cabos injetados ergonômicos. Conjunto contendo 18 peças, nas seguintes medidas: FENDA (05 peças): 3/16" x 3" (5 mm x 80 mm); 3/16" x 4" (5 mm x 100 mm); 3/16" x 6" (5 mm x 150 mm); 1/4" x 6" (6 mm x 150 mm); 1/4" x 1.1/2" (6 mm x 38 mm); PHILLIPS (03 peças): ph 1	Jogo	1	R\$ 168,57			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. A empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat.	
7	12976	Jogo de chaves FENDA/PHILIPS. Ponta especial: fosfatizada e imantada. Fabricadas em aço cromo-vanádio. Corpo com acabamento niquelado e cromado. Cabo ergonômico e emborrachado. Conjunto Contendo 12 peças, nas seguintes medidas: Fenda (06 peças): 6.5 x 38 mm, 3 x 75mm, 5.5 x 75 mm, 6.5 x 100 mm, 8 x 150 mm e 10 x 200 mm; Phillips (06 peças): PH2 x 38mm, PH0 x 75mm, PH1 x 75mm, PH2 x 100mm, PH3 x 150mm e PH4 x 200mm. Aplicação: indicada para aperto e desaperto de porcas, parafusos quadrados ou sextavados. Acompanha suporte plástico.	Jogo	1	R\$ 80,75			Cancelado	Recebemos uma proposta. A empresa não enviou a proposta atualizada quando convocada no chat. Não respondeu as mensagens. Abandonou o certame.	

8	327432	Jogo de Acessórios para Furadeira e Parafusadeira com 100 Peças, contendo: 5 Brocas para metal HSS-R: 2, 3, 4, 5, 6mm; 7 Brocas para madeira 3(2), 4, 5(2), 6, 8mm; 4 Brocas para concreto 6(2), 7, 8mm; 2 Brocas chata 12, 16mm; 2 Serra copo HCS: 32, 38mm; Adaptador serra copo; 32 Bits 25mm: T10, T15, T20, T25, T30, T40, PH1(2), PH2(11), PH3(2), PZ1(2), PZ2(3), PZ3(2), H4, H5, H6, H7; 4 Fenda 0.5 Pol. x 4, 0.6 x 4.5 Pol., 0.6 Pol. x 5, 1.2 Pol. x 7; 25 Estojo com PH2 x 25mm em chave Philips (25); 12 Bits 50mm: PH1, PH2 (5), PH3, PZ1, PZ2, PZ2, T20, T30; 3 Soquete magnético 6, 8, 10mm; Maleta; Escareador e Porta-bit magnético. Marca de referência: Makita ou de qualidade similar ou superior.	Jogo	1	R\$ 257,17	R\$257,17	R\$257,17	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
9	13027	Lâmina para arco de serra manual, 300mm, semirrígida, bimetal, 12" 32 dentes por polegada, ideal para serrar madeira.	Unidade	25	R\$ 13,48			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta no item. A empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat.	
10	10525	Laminado decorativo, material: fórmica laminada, cor: branca, comprimento:3,08m, largura:1,25 m, espessura: 1mm, acabamento superficial: brilhante, aplicação: quadro magnético, características adicionais: marcação quadriculada para aviso e edital.	Folha	20	R\$ 281,35			Deserto		
11	6768	Limpador limpa contato elétrico/eletrônico - Tubo aerossol 300 ml.	Unidade	1	R\$ 17,87	R\$12,80	R\$12,80	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
12	10690	Lixa d'água, Gramatura: 220, Altura: 275mm, Largura: 225mm.	Folha	30	R\$ 2,03	R\$0,97	R\$29,10	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
13	10669	Lixa d'água, Gramatura: 400, Altura: 275mm, Largura: 225mm.	Folha	30	R\$ 1,34	R\$0,82	R\$24,60	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
14	10687	Lixa, Gramatura: 220, óxido de alumínio, com base em papel, dimensões 225 mm x 275 mm, própria para lixamento manual de massa corrida, pintura em parede, cor preta.	Folha	10	R\$ 0,51	R\$0,51	R\$5,10	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
15	322317	Lixa, Gramatura: 150, óxido de alumínio, com base em papel, dimensões 225 mm x 275 mm, própria para lixamento manual de massa corrida, pintura em parede, cor preta.	Unidade	10	R\$ 0,55	R\$0,53	R\$5,30	Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
16	1327	Lona de uso leve, espessura mínima de 150 micras; cantos reforçados; ilhoses em aço zincado; polietileno de alta e baixa densidade com aditivo que protege contra os raios ultravioletas; tamanho 10 X 8 metros.	Unidade	4	R\$ 643,42			Cancelado	Recebemos três propostas. Na primeira, a empresa não enviou a proposta atualizada. Na segunda, a empresa não enviou o prospecto referente ao item quando convocada no chat. Na terceira, a empresa não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
17	6769	Lubrificante anticorrosivo e desengripante em spray. Tubo de 300ml.	Unidade	40	R\$ 9,83	R\$6,85	R\$274,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

18	6770	Lubrificante líquido desengripante em spray, lata com 500ml, padrão de qualidade igual ou superior a WD-40.	Unidade	11	R\$ 44,17				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a licitante solicitou desclassificação da proposta, pois errou na composição do preço. Na segunda, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat.	
19	322887	Lupa de bolso em metal Compacta, 10x - 21mm, com 3,2cm De Comprimento. Aumento De 10x E Diâmetro De Lente De 2,1cm, furo Na Lupa para pendurar em colar ou até mesmo usar como chaveiro.	Unidade	2	R\$ 38,33				Deserto		
20	327445	Maçarico Gt-49 Portátil. Regulador Manual. Contendo: Dois Cartuchos de Butano.	Kit	2	R\$ 240,42	R\$149,00	R\$298,00		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	
21	9411	Mangueira em borracha para jardim. Rolo com 50 metros. Contendo: adaptador padrão para torneira e ponta com esguicho.	Rolo	7	R\$ 158,90	R\$98,57	R\$689,99		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
22	10530	Mangueira Jardim. Material: PVC-traçado em náilon. Comprimento: 20 m. Cor: cristal. Diâmetro: ½ pol. Espessura: 2 mm. Características adicionais: com esguicho e pressão máxima de 6 BAR.	Rolo	2	R\$ 92,19	R\$49,95	R\$99,90		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
23	9409	Mangueira p/ jardim, trançada, diâmetro 1/2. Rolo com 100m. Com adaptador padrão para torneira e ponta com esguicho.	Rolo	2	R\$ 354,85	R\$331,50	R\$663,00		Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
24	13075	Martelo com cabeça de borracha, preta, injetada, cabo de madeira, Medida: 40mm (permitida variação de 10%), específico para arredondar o lombo do livro ou bater encaixe, uma base reta e outra abaulada.	Unidade	3	R\$ 25,70	R\$13,10	R\$39,30		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	
25	13068	Martelo comum, p/ carpinteiro, Tamanho: 27mm, Material: Aço Carbono, Material do Cabo: Madeira, Tipo: Unha.	Unidade	6	R\$ 31,54	R\$23,20	R\$139,20		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
26	10691	Massa Corrida PVA, Cor: Branca, Embalagem de 3,6L.	Lata	3	R\$ 50,22				Cancelado	Recebemos três propostas. Na primeira, o produto não atendeu ao especificado. Na segunda, a empresa não enviou a proposta atualizada quando convocada no chat. Na terceira, a empresa não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável. Diante disso, o item foi cancelado.	
27	12492	Pá, Material: Polipropileno, Aplicação: Jardinagem, Comprimento: 27,5cm / Largura: 8,5cm (permitida variação de 10%).	Unidade	2	R\$ 8,54	R\$8,54	R\$17,08		Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
28	12421	Peso padrão, Material: Aço Inox, Peso: 100g, Normas Técnicas: portaria 233/94 INMETRO/certificado calibração RBC, Características Adicionais: acondicionado em estojo, Aplicação: verificação de balanças, Tipo Classe: F1.	Unidade	2	R\$ 332,26				Deserto		

29	325200	Pincel, Material das Cerdas: pela orelha de boi, tipo cabo: curto, tamanho: 2 Polegadas, formato: retangular, material cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado.	Unidade	2	R\$ 7,36				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, quando convocada no chat, a empresa não enviou a proposta atualizada.	
30	10698	Pincel, Material das Cerdas: gris, tipo cabo: curto, tamanho: 1 Polegada, formato: retangular, material cabo: plástico.	Unidade	12	R\$ 6,10				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, quando convocada no chat, a empresa não enviou a proposta atualizada. Diante disso, o item foi cancelado.	
31	10702	Pincel, Material das Cerdas: pela orelha de boi, tipo cabo: curto, tamanho: 3 Polegadas, formato: retangular, material cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado.	Unidade	7	R\$ 6,65				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, quando convocada no chat, a empresa não enviou a proposta atualizada. Diante disso, o item foi cancelado.	
32	10703	Pincel, Material das Cerdas: pela orelha de boi, tipo cabo: curto, tamanho: 4 Polegadas, formato: retangular, material cabo: madeira, características adicionais: com virola aço estanhado.	Unidade	2	R\$ 7,95				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, quando convocada no chat, a empresa não enviou a proposta atualizada. Diante disso, o item foi cancelado.	
33	8645	Pneu para carrinho de mão, Material: Borracha, Tamanho: 3,25 X 8 Polegadas (LxD), Contendo: câmara de ar.	Unidade	6	R\$ 50,94	R\$31,00	R\$186,00		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
34	10581	Prego com cabeça 17x 21, Material: aço galvanizado ou polido, Tamanho: 3 x 48,3mm (LxC).	Quilograma	3	R\$ 22,77				Cancelado	Recebemos uma proposta. A empresa não enviou a proposta atualizada quando convocada no chat. Não respondeu as mensagens. Abandonou o certame. Diante disso, o item foi cancelado.	
35	13329	Rebitador manual, tipo alicate para rebite 3/32" (2mm), 1/8" (3mm), 5/32" (4mm) e 3/16" (5mm). Cabeça giratória a 360° facilita a colocação de rebites em lugares de difícil acesso. Chave inclusa na alça características: tipo: 4 bicos rebites: 3/32" (2mm), 1/8" (3mm), 5/32" (4mm) e 3/16" (5mm)	Unidade	3	R\$ 52,49	R\$23,80	R\$71,40		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

36	10713	Rolo para Pintura com cabo, Material: Lã, Tamanho: 23cm (C), Características: Antirrespingo.	Unidade	2	R\$ 5,94				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, quando convocada no chat, a empresa não enviou a proposta atualizada. Diante disso, o item foi cancelado.	
37	13203	Serra Manual, Dentição: 32, Material: Aço alto carbono, Tamanho: 300 x 13 x 0,60 mm (CxLxE).	Unidade	10	R\$ 7,99				Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, a empresa não enviou a proposta atualizada e não foi enviado o prospecto do produto.	
38	23045	Sifão Sanfonado Universal, tubo extensível, disponível com anel plástico e anel metálico. Adaptável a 7 medidas. Indicado para lavatórios, tanques e pias. Bitola interna: Saídas DN 38, DN 48 e DN 50; para tubos e conexões. Entradas 7/8", 1.1/4" e 1.1/2".	Unidade	50	R\$ 7,21	R\$3,00	R\$150,00		Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	
39	328494	Silicone Lubrificante Líquido de alta viscosidade. Aplicação: lubrificação e durabilidade de esteiras ergométricas. Composição: Dimetilsiloxano. Densidade:200 ou 350CTKS. Capacidade: volume de 1L.	Litro	10	R\$ 54,47	R\$54,00	R\$540,00		Adjudicado	ER2 E-COMMERCE LTDA	42.206.665/0001-04
40	10615	Silicone. Aplicação: uso geral. Cor: transparente. Fornecimento: tubo com 50g.	Tubo	20	R\$ 9,75	R\$5,94	R\$118,80		Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44
41	13151	Sugador de Solda Com Proteção, Material: Alumínio, Comprimento: 195 mm, Características adicionais: Esd. com bicos substituíveis.	Unidade	2	R\$ 24,94	R\$20,90	R\$41,80		Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	
42	19294	Suporte para ferramentas de corte igual ou superior ao suporte Sandvik CT GPR 2020 K 16. Com característica de qualidade, resistência e durabilidade igual ou superior ao das marcas Sandvik, Walter, Seco Tools, outras marcas de primeira linha.	Unidade	4	R\$ 221,74				Deserto		
43	9433	Terra Preta.	Metro cúbico	1	R\$ 51,73				Deserto		
44	325091	Terra vegetal adubada (adubo orgânico) para recuperação e enriquecimento rápido do solo, em sementeiras, vasos, hortas e gramados. Saco 25kg.	Saco	3	R\$ 14,80				Deserto		
45	321378	Tesoura de poda leve. Lâminas em aço especial temperado. Estrutura maciça em alumínio injetado. Cabo anatômico e ergonômico revestido de plástico. Comprimento 21cm. Peso de 220g, permitida variação de 5% para mais ou para menos.	Unidade	2	R\$ 58,42	R\$23,96	R\$47,92		Adjudicado	PRACIMAX CASA E CONSTRUCAO LTDA	46.497.089/0001-44



46	10754	Tinta acrílica, Cor: branco neve fosco, balde de metal com 18 litros, com as seguintes especificações: a) secagem completa em 6 horas; b) intervalo entre demãos: de 4 horas; c) aplicação em interiores e exteriores; d) armazenagem: mínimo de 20 meses; e) rendimento mínimo de 40 m <sup>2</sup> ; f) composição: resina à base de látex, cargas inertes, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos e água. Categoria premium de acordo com os padrões da associação brasileira de normas técnicas (ABNT) e da associação brasileira de fabricantes de tintas (ABRAFATI); g) superfícies porosas reboco/gesso/concreto, rolo/pincel e pistola.	Balde	5	R\$ 318,83			Cancelado	Recebemos três propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item. Na segunda, a empresa licitante solicitou desclassificação para o referido item. Na terceira, a empresa não enviou o prospecto do produto, não corrigiu a validade da proposta, não respondeu no chat.	
47	10720	Tinta acrílica, cor: branco fosco, lata de metal com 18 litros, com as seguintes especificações: a) secagem completa em 6 horas; b) intervalo entre demãos: de 4 horas; c) aplicação em interiores e exteriores; d) armazenagem: mínimo de 20 meses; e) rendimento mínimo de 40 m <sup>2</sup> ; f) composição: resina à base de látex, cargas inertes, pigmentos orgânicos e inorgânicos, aditivos e água. Categoria Premium de acordo com os padrões da Associação Brasileira de Normas técnicas (ABNT) e da Associação Brasileira de Fabricantes de tintas (ABRAFATI); g) superfícies porosas reboco/gesso/concreto, rolo/pincel e pistola; Referência: Branco (Coral).	Lata	3	R\$ 246,96			Cancelado	Recebemos três propostas. Na primeira, a empresa não respondeu as dúvidas referente ao item quando convocada no chat. Na segunda, a empresa licitante solicitou desclassificação para o referido item. Na terceira, o licitante não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
48	10768	Tinta de demarcação viária, Cor: amarela, embalagem de 18 litros. Características gerais: fácil homogeneização, secagem rápida, forte aderência ao pavimento, excelente aspecto visual diurno e noturno.	Lata	2	R\$ 384,97			Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, não foi enviada a proposta atualizada e o prospecto do produto. Na segunda, a empresa não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
49	10737	Tinta PVA, Cor: branco neve, embalagem de 3,6l, com rendimento mínimo de 40 m <sup>2</sup> por galão/demão, diluição em água igual ou maior a 20%.	Lata	1	R\$ 51,37			Cancelado	Recebemos duas propostas. A primeira não atendeu ao especificado no Termo de Referência. A segunda não enviou a proposta atualizada quando convocada no chat.	
50	23132	Trena de medição, flexível; com fita de aço de 5 metros com trava. Dados adicionais: enrolamento automático; gancho autoajustável na ponta da fita, permitindo medições internas e externas mais precisas; estojo anatômico em abs de alta resistência, emborrachado e resistente à impactos; com trava; com presilha para cinto e alça de nylon. Largura mínima da fita: 19 mm; comprimento da fita: 5,0 metros; graduação: mm / polegadas.	Unidade	16	R\$ 18,80	R\$8,89	R\$142,24	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
51	13047	Trena de medição, material flexível de fibra de vidro, com medição mínima de 20 m de comprimento.	Unidade	2	R\$ 21,61	R\$16,75	R\$33,50	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
52	328650	Tubo metalon. Formato: retangular. Espessura chapa: 1,8mm. Seção: 20x30mm. Aplicação: estruturas metálicas em geral/portas e portões. Comprimento: 6m.	Unidade	50	R\$ 50,31			Deserto		
53	324727	Vermiculita expandida, superfina, com 100 litros, tamanho: superfina de 0,15 a 0,30 mm; saco com 100 litros = 13,5 kg.	Saco	1	R\$ 86,77			Deserto		
							R\$3 919,42			